SALA DAS ,DE SõES, 	de Março

Braz B
Ve \e

ZNVM
dor Autor
3_

'111111111IMp

APROVADO
	diefflek)

Estado do Rio de Janeiro / (33  /

Câmara Municipal de Cabo fria
J..

Ref. a 07/03/97

Requerimento NP 0010/97

Em 7 de Março de 1997

Solicita ao 11m2 Senhor Danilo Lobo, DD. Presidente da TELERJ,
estudos e posterior implantação de telefone comunitário na. Rua
José Faria, Porto do Carro.

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio..

0 Vereador que este subscreve, atendendO tudo mais
o que determinaointeresse público, REQUERâ Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao 11m2 Senhor
Danilo Lobo, DD. Presidente da TELERJ - Telecomunicações do Rio
de Janeiro S/A, solicitando estudos e posterior implantação de
um telefone comunitário na Rua José Faria, no lugar denominado

h de Vila do Ar, no B-'irro Porto do Carro, Município de Cabo Frio,
I RJ.

SALA DA\S ESS 5, 7 d,cfte.rço de Q97.

Br a en d%Wei.à 1\1
\V reador - Autor

J U-STIFICATIVA

Desde do ano de 1994, a comunidade acima referida
vem envidando esforços junto a Agência da Companhia TELERJ na
cidade de Cabo Frio pleitando a instalação de um telefone
comunitário, entretanto, a iniciativa da Agência local, vem
sendo protelada por todos estes anos sob a mais variadas
alegações. Infelizmente, dado ao descaso, as comunidades
organizadas são obrigadas a alcançarem seus objetivos através do
Poder Legislativo. Assim sendo, a comunidade de Vila do Ar no
Bairro Porto do Carro no Mur'oípio de Cabo Frio, também faz juz
por justiça, ao confor/o roporcionado pelo avanço das
telecomunicações brasile.ras.